

December 2023  
Hareskovens Lilleskole

# HLS 2023

# NYHEDSBREV VINTER

KÆRE ALLE



Hermed skoleårets andet nyhedsbrev fra ledelsen. Glædelig Jul, godt nytår og god læselyst.

Kærlige hilsner fra ledelsesteamet.

## Kor er en stor succes! Så nu får vi også minikor

Vores nye skolekor for elever i 4. - 9. klasse har været en kæmpe succes. Fra start har det været en ambition, at koret skulle optræde ved alle mulige lejligheder. Og siden august har koret både optrådt til informationsaften for nye forældre til bh. klassen, til husmødet og så har de været på lokale plejehjem, hvor de optrådte med Lucia og andre julesange for et tydeligt rørt ældre publikum. Vi glæder os til endnu flere koncerter efterhånden som korets repertoire udvikler sig.

Blandt skolens yngste elever har lysten til kor spredt sig så meget, at forældrehenvendelser med opfordring om at starte et mini-kor nu har ført til, at vi fra nytår også kan tilbyde kor som fast ugentlig aktivitet for skolens yngste børn. I ledelsen er vi meget glade for, at kunne understøtte fællessang og sangglæde som en del af skolens musikalske profil.

## Den mørke tid og påmindelse om sikker færdsel på vores vej

I disse måneder, hvor veje og fortove kan være våde og glatte - og lygter og reflekser viser vej i mørket, så vil vi også gerne minde om vores fælles regler for færden på vejen ved skolen - så vi er sammen om at passe godt på børnene. Derfor:

- Vend ved Udbakken og ikke foran skolen
- Stands kun bilen i skolens side af vejen
- Respekter færdselstavlerne og gul markering i vejsiden
- Parkeringspladsen er forbeholdt skolens ansatte



## Husmødet - Børnevælde

Tak til forældre i "udvalg for forældredialog" for at arrangere et spændende husmøde på skolen d. 20. november. Det var spændende at lytte til antropolog og forfatter Henrik Hvenegaard Mikkelsen, som via præsentation af sin forskning om andre kulturers måder at rammesætte børne- og familielivet, fik sat vores måde at tænke om forældreskabet på i perspektiv. Det er godt at kigge ud for at blive klogere på sig selv - vi blev lidt klogere den aften. Det er dejligt med god opbakning fra både forældre og personale til vores husmøder, som vi stadig har fokus på at få til at vokse endnu mere. Næste gang vi har husmøde er torsdag 22. februar 17-20, hvor vi skal tale om trivsel hos vores børn og unge og lytte til seneste forskning om mobning.



## Forældredeltagelse på forældremøder

Mens deltagelsen på husmøder ser ud til at vokse, ser vi desværre en lidt ærgerlig tendens til, at der i nogle - især ældre klasser - kan forekomme betydeligt frafald til klasseforældremøder. Det synes vi er meget ærgerligt. Forældremøderne er en vigtig brik i vores fælles forpligtelse til at støtte op om fællesskabet i klassen, og skabe fælles forståelse og fortælling om den aktuelle status blandt børnene. Forældremøderne giver mulighed for at udfolde temaer, som klasselærer og/eller forældre oplever som betydningsfulde for børnefællesskabet, og endelig er det lærernes mulighed for at præsentere faglige og pædagogiske perspektiver på hverdagen for jeres børn. For personalet er høj deltagelse også en måde, at I som forældre viser, at I støtter op om skolen - og det kan derfor opleves som en sløj omgang, hvis stor forberedelse mødes af lav deltagelse. Vi følger det fremover, og tillader os at gå tættere på de klasser, hvor det synes at være et gentagende mønster.

## Undervisningsmiljøvurdering

I november måned gennemførte vi en undervisningsmiljøvurdering blandt alle skolens elever. Undersøgelsen har til formål at afdække elevernes syn på skolens fysiske, æstetiske og psykiske undervisningsmiljø.

Resultatet er lagt ud på skolens hjemmeside, og bliver snart fulgt op af en handleplan, for de temaer, som vi har besluttet at arbejde videre med i afdelingerne:

LA: Toiletter, at alle har nogen at lege med, store/lillevener

MA: At få hjælp, når man føler sig drillet, store/lillevener, bevægelse i undervisningen

OB: Oplevet lektiepres, store/lillevener, bevægelse i undervisningen

Vi arbejder med udgangspunkt i børne- og elevrådene med dialog blandt både personale og elever i afdelingerne og indsamler forslag til handlinger, der kan forbedre områderne.

Ledelsen udarbejder en handleplan, som bliver offentliggjort senest inden vinterferien.

I januar måned sender vi desuden 4 elever fra hhv. 5. og 7. klasse på et dagskursus, hvor de skal uddannes til undervisningsmiljørepræsentanter. Det bliver børn fra vores børne- og elevråd som deltager, så de bliver klædt på til at bidrage i vores videre arbejde med handleplanen og vores undervisningsmiljø på skolen.



## Vigtige datoer

VIGTIGE	DATOER
Juleafslutning og sidste skoledag i 2023	Tirsdag d. 19. december
Første skoledag efter ferien	Torsdag d. 4. januar 2024
Vinterplan for personale Forældrepassedage	Torsdag d. 25. januar og fredag d. 26. januar
Husmøde	Torsdag d. 22. februar
Fastelavnstfest for hele skolen	Torsdag d. 8. februar
Vinterferie	Uge 7
LA's teaterforestillinger	Onsdag d. 20. marts og torsdag d. 21. marts
Påskeferie	Uge 13 + mandag i uge 14

*Oversigt med skoledage, FTO-dage og lukkedage i 23/24 findes desuden på skolens hjemmeside.*

## Nye børn og voksne - Velkommen!

Vi skal byde velkommen til Julie Pyndt Meisler som er ny pædagog. Hun starter i vores FTA 1. januar. Og så skal vi samtidig sige farvel til Jeppe. Jeppe starter på uddannelse 1. januar og vi har været utrolig glade for ham i vores FTA. Vi skal også sige farvel til vores gode vikar Solbjørg, som skal ud og opleve verden. Og så; som de fleste nok ved, skal vi sige farvel til Jane, som går på pension. Hende kommer vi til at savne helt vildt, og håber at se en masse til hendes reception på tirsdag kl. 14.00.

Vi er også så heldige, at der er startet to nye elever på skolen: Ida i 2. klasse og Emilie i 8. klasse. Hjerteligt velkommen til jer og jeres familier.



## Klubben

Klubben havde et brag af en julefest den 6. december med juleklip, småkagebagning, banko og julemiddag. Tusind tak for stor hjælp fra jer forældre der kom og gav en hånd med!

Klubben har en igangværende indsats i forhold til at undlade at bruge mobiltelefoner i klubben og ved en vedholdende og fast hånd, har vi set mindre og mindre til mobilerne - det er vi meget glade for.

I det nye år vil klubbens personale invitere til et forældremøde for 3. klasses forældre med henblik på opstart i klub efter sommerferien. I perioden henimod sommerferien vil vi arrangere forskellige brobygningsaktiviteter for 3. klasse således, at vi kan skabe en tryk og god overgang til klubben.



## Optagelse til børnehaveklasser 2024/2025

Vi har nu optaget 44 nye børn til skolestart i to børnehaveklasser efter sommerferien. Når der optages dobbeltklasser kommer der rigtig mange nye familier ind på vores skole, og det hilser vi varmt velkommen, og glæder os til at lære alle nye at kende, ligesom vi glæder os over at kunne samle flere søskende på skolen også.